|
BALANCE GENERAL

Al 31 DE MAYO DE 2024

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
11 ACTIVO CORRIENTE

111 Disponibilidades
Caja y Bancos

Total Disponibilidades

113 Créditos
Deudores por Servicios
Valores al Cobro
Creditos Fiscales
Deudores Varios
Menos: Prevision Incobrables - Deudores Varios
Créditos con Partes Relacionadas - Itaipu Binacional

Total Créditos

114 Inventarios
Combustibles
Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo
Menos: Prevision por Obsolescencia

Importaciones en Curso

Total Inventarios

115 Otros Créditos
Seguros a Devengar
Anticipos

Total Otros Créditos
116 Otros Activos

Total Activo Corriente

925.887.173.604

925.887.173.604

2.611.624.434.152
952.815.291
44.259.357.518
267.724.736.280
(473.615.296)
220.285.891.790

3.144.373.619.735

1.218.066.351
813.769.817.048
(1.390.442.886)
1.003.408.238.899

1.817.005.679.412

1.229.174.030
266.464.890.488

267.694.064.518

35.435.815.913

6.190.396.353.182




BALANCE GENERAL
Al 31 DE MAYO DE 2024

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
12 ACTIVO NO CORRIENTE

121 Créditos a Largo Plazo
Deudores por Servicios
Menos: Prevision por Incobrables LP
Deudores varios - LP
Créditos con Partes Relacionadas - EBY

Total Créditos a Largo Plazo

122 Inversiones a Largo Plazo

12203 Inversién permanentes en otras Entidades
Itaipu Binacional Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital a Integrar
EBY Derechos Compensatorios

Total Inversidon permanentes en otras Entidades

12204 Inversiones en Bienes
Inversiones en Inmuebles
Total Inversiones en Bienes

Total Inversiones a Largo Plazo

123 Propiedad, Planta y Equipo
Propiedad, Planta y Equipo
Depreciacion Acumulada
Obras en Curso

Total Propiedad, Planta y Equipo

125 Activos intangibles
Activos intangibles
Amortizaciones Acumuladas

Total Activos intangibles

127 Otros Créditos a Largo Plazo
Anticipos a Proveedores

Total Otros Créditos a Largo Plazo

Total Activo no Corriente

TOTAL ACTIVO

1.744.519.740.532
(214.801.136.736)

43.898.489.078
3.018.038.273.840

4.591.655.366.714

376.060.500.000
218.525.388.425
833.830.037.986
353.741.127.803

1.782.157.054.214

2.629.230.133

2.629.230.133

1.784.786.284.347

22.521.464.780.869
(11.112.754.435.883)
8.576.704.348.632

19.985.414.693.618

207.194.062.791
(175.620.071.200)

31.573.991.591

315.560.023

315.560.023

26.393.745.896.293

32.584.142.249.475




