

BALANCE GENERAL Al 31 DE MAYO DE 2024

(Expresado en Guaraníes)

G.

1 ACTIVO	
11 ACTIVO CORRIENTE	
111 Disponibilidades	
Caja y Bancos	925.887.173.604
Total Disponibilidades	925.887.173.604
113 Créditos	
Deudores por Servicios	2.611.624.434.152
Valores al Cobro	952.815.291
Creditos Fiscales	44.259.357.518
Deudores Varios	267.724.736.280
Menos: Previsión Incobrables - Deudores Varios	(473.615.296)
Créditos con Partes Relacionadas - Itaipú Binacional	220.285.891.790
Total Créditos	3.144.373.619.735
114 Inventarios	
114 Inventarios Combustibles	1.218.066.351
	1.218.066.351 813.769.817.048
Combustibles	
Combustibles Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo	813.769.817.048
Combustibles Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo <u>Menos</u> : Previsión por Obsolescencia	813.769.817.048 (1.390.442.886)
Combustibles Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo <u>Menos</u> : Previsión por Obsolescencia Importaciones en Curso	813.769.817.048 (1.390.442.886) 1.003.408.238.899
Combustibles Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo Menos: Previsión por Obsolescencia Importaciones en Curso Total Inventarios	813.769.817.048 (1.390.442.886) 1.003.408.238.899
Combustibles Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo Menos: Previsión por Obsolescencia Importaciones en Curso Total Inventarios 115 Otros Créditos	813.769.817.048 (1.390.442.886) 1.003.408.238.899 1.817.005.679.412
Combustibles Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo Menos: Previsión por Obsolescencia Importaciones en Curso Total Inventarios 115 Otros Créditos Seguros a Devengar	813.769.817.048 (1.390.442.886) 1.003.408.238.899 1.817.005.679.412
Combustibles Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo Menos: Previsión por Obsolescencia Importaciones en Curso Total Inventarios 115 Otros Créditos Seguros a Devengar Anticipos	813.769.817.048 (1.390.442.886) 1.003.408.238.899 1.817.005.679.412 1.229.174.030 266.464.890.488



BALANCE GENERAL Al 31 DE MAYO DE 2024

(Expresado en Guaraníes)

	G.
1 ACTIVO	
12 ACTIVO NO CORRIENTE	
121 Créditos a Largo Plazo	
Deudores por Servicios	1.744.519.740.532
Menos: Previsión por Incobrables LP	(214.801.136.736)
Deudores varios - LP	43.898.489.078
Créditos con Partes Relacionadas - EBY	3.018.038.273.840
Total Créditos a Largo Plazo	4.591.655.366.714
122 Inversiones a Largo Plazo	
12203 Inversión permanentes en otras Entidades	
Itaipú Binacional Aporte de Capital	376.060.500.000
EBY Aporte de Capital	218.525.388.425
EBY Aporte de Capital a Integrar	833.830.037.986
EBY Derechos Compensatorios	353.741.127.803
Total Inversión permanentes en otras Entidades	1.782.157.054.214
12204 Inversiones en Bienes	
Inversiones en Inmuebles	2.629.230.133
Total Inversiones en Bienes	2.629.230.133
Total Inversiones a Largo Plazo	1.784.786.284.347
123 Propiedad, Planta y Equipo	
Propiedad, Planta y Equipo	22.521.464.780.869
Depreciación Acumulada	(11.112.754.435.883)
Obras en Curso	8.576.704.348.632
Total Propiedad, Planta y Equipo	19.985.414.693.618
125 Activos intangibles	
Activos intangibles	207.194.062.791
Amortizaciones Acumuladas	(175.620.071.200)
Total Activos intangibles	31.573.991.591
127 Otros Créditos a Largo Plazo	
Anticipos a Proveedores	315.560.023
Total Otros Créditos a Largo Plazo	315.560.023
Total Activo no Corriente	26.393.745.896.293
TOTAL ACTIVO	32.584.142.249.475